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

Walde: 1 Zimmer in WG, 16 m2, 

Verfügbarkeit: 07/07, Preis (VB): € 

180,- keine zusätzlichen NK, 

Beschreibung: helle Ruhelage, f. 

Studenten, Altbau, DG.  

Tel. (0265)4567321 

W – 1030 Wien, Zentrumsnahe: 

Mietwohnung, 58 m2, Verfügbarkeit: 

ab.sof., Beschreibung: Botschaftsviertel, 

Nahe U3/U4 Landstr., Grunlage, neu 

renov., EBK, Fliesenbad, WC, ZH, mobl., 

Lift, s. geeignet f. 1-2 Berufstätige, Nahe 

Musikhochschule, sehr gunstig, NK € 

88,90 / Monat. Tel. von 20-21 Uhr.  

Tel. (0261) 803534 

T – 9900 Lienz / Adolf-Purtscher-Strase: 

Eigentumswohnung, 2 Zi., 50 m2, Preis 

€ 73.700,- Verfügbarkeit: ab.sof., 

Beschreibung: 8 m2 Keller, TG, EG, 

teilmobl., sonnig/hell, 8 m2 Terr., 

gepflegtes Haus, 5 min. zum Zentrum 

Tel. (0312)459768 

Ehepaar sucht ruh. 3 ZKB, EG 

(Terrase/Blk.), TG, Keller, ca 80m², 

EBK v. Vorteil, Raum Bendorf und 

Umgebung. 

Tel. (0251)1287746 

Dachgeschoss; Zimmer Küche, Bad; Parkett; Erdgeschoss; erstes 

Obergeschoss; Heizung; Balkon; von privat; Tiefgarage; inclusive; 

Wohnfläche; Doppelhaushälfte; Einbauküche; zwei Monatsmieten; Kaution; 

ab sofort; Nebenkosten, sehr geeignet für 

ZKB ……………………………………………………………………………… 

EBK………………………………………………………………………………. 

NK………………………………………………………………………………... 

EG………………………………………………………………………………… 

DG………………………………………………………………………………... 

1.OG……………………………………………………………………………… 

2 MM……………………………………………………………………………... 

KT………………………………………………………………………………… 

HZ………………………………………………………………………………… 

Blk………………………………………………………………………………... 

ab.sof. ……………………………………………………………………………. 

v.priv……………………………………………………………………………… 

inkl………………………………………………………………………………... 

Wfl………………………………………………………………………………... 

s.geeignet f……………………………………………………………………….. 

DHH……………………………………………………………………………… 

TG………………………………………………………………………………… 

Park……………………………………………………………………………….. 

 

Machen Sie sich mit den folgenden Anzeigen bekannt!  Welche Anzeigen 

sind von Vermietern, welche sind von Wohnungssuchenden?  
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1. Charakterisieren Sie jede Wohnung nach: Lage, Zahl der 

Zimmer, Fläche, Garten, Garage, Miete u.s.w. 

 

2. Welche Wohnung würde Ihnen gefallen? Begründen Sie Ihre 

Auswahl! 

 

3. Ergänzen Sie Adjektivendungen in den folgenden Zeitungsanzeigen! 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

4. Sprechen. Welche Eigenschaften muss eine Wohnung haben, die 

Ihnen gefällt? Schreiben Sie eine Wohnungsanzeige! 

 

5. Schreiben. Schreiben Sie eine Wohnungsanzeige! 

 

  

Ruhig….  3-Zimmer-Wohnung in 

zentral…  Lage mit groß….   Bad 

und klein… Küche, sonnig….  

Terrase, in gut… Zustand, zu 

vermieten. 

Klein….  Haus mit groß…   Garten 

in ruhig…..   Umgebung von jung…  

Ehepaar   mit klein….    Kindern 

gesucht. 

Groß… Zimmer mit klein…  

Balkon in einer WG mit nett…  

Mitbewohnern, in alt… Haus im 

Zentrum zu vermieten. 

Eine alt.. Dame sucht ein groß…, 

mobliert…   Haus mit hell… Zimmern  am 

Stadtrand.  Freundlich… Nachbarn sind 

von Vorteil.  Keine bös… Haustiere in der 

Umgebung! 

2 Zi-Whg., möbliert, Dusche /WC, 

Neubau, Stadtzentrum, DG, alles neu 

eingerichtet, ab.sof.KM–1050 € 

Tel. (0214)432167 

Berlin, 2 Schwestern (25 und 23 

Jahre, Promotions- und 

Lehramtsstudentin) suchen eine Whg. 

in MZ (Innen-,Alt-, Neustadt), 

ab.sof., Preis 250–300 € 

Tel. (0214)653217 
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MODUL 4. UNSER HAUS, UNSERE WOHNUNG 

 

Lesen Sie das folgende Gespräch. Erklären Sie, warum Frau Wagner sagt: 

„Sie sind einfach zu beneiden!“ Schreiben Sie Beweise heraus! 

 

Frau Schulz: Guten Tag, Frau Wagner! 

Frau Wagner: Guten Tag, Frau Schulz! Ich freue mich, Sie zu sehen!  Wie geht 

es Ihnen? 

Frau Schulz: Danke, sehr gut! Wir haben eine Neubauwohnung gekauft. Das 

sind 3 Zimmer, Küche, Bad, Balkon. 

Frau Wagner: Prima! Also, eine 3-Zimmer-Wohnung haben Sie jetzt und dabei 

in einem Wohngebiet! Wie viele Quadratmeter hat sie denn? 
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